

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS. CAMPUS JUIZ DE FORA



1ª Retificação do Edital 14/2020 de Chamada de Projetos para o Programa Institucional de Treinamento Profissional

Onde se lê:

Nos termos da **Resolução 18/2018** aprovada no Conselho do *Campus* Juiz de Fora em 22/03/2018, a Diretoria de Extensão e Relações Comunitárias torna público o presente Edital, visando à seleção de orientadores e projetos para os Programas de Treinamento Profissional do Campus Juiz de Fora do Instituto Federal do Sudeste de Minas Gerais, para o ano letivo de 2020 a partir do dia 09/03/2020.

Leia-se:

Nos termos da **Resolução 01/2020** aprovada *ad referendum* pelo Conselho do Campus Juiz de Fora em 04/03/2020, a Diretoria de Extensão e Relações Comunitárias torna público o presente Edital, visando à seleção de orientadores e projetos para os Programas de Treinamento Profissional do Campus Juiz de Fora do Instituto Federal do Sudeste de Minas Gerais, para o ano letivo de 2020 a partir do dia 09/03/2020.

Onde se lê:

- **4.1.1.** Adequação dos projetos aos objetivos descritos na Resolução 18/2018;
- 4.1.2. Avaliação dos itens constantes na resolução 18/2018;

Leia-se:

- **4.1.1.** Adequação dos projetos aos objetivos descritos na Resolução 01/2020;
- 4.1.2. Avaliação dos itens constantes na resolução 01/2020;

Juiz de Fora, 13 de março de 2020.

Sebastião Sérgio de Oliveira Diretor Geral IF Sudeste MG- Campus Juiz de Fora

Raquel Fernandes
Diretora de Extensão e Relações Comunitárias